PAGE
2

[image: image2.emf]
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ
администрации Старооскольского
городского округа Белгородской области
ПРИКАЗ
«11»  марта  2019 г.

     №  339
Об организации систем видеонаблюдения в пунктах проведения государственной итоговой аттестации по образовательным программам среднего общего образования на территории Старооскольского городского округа в 2019 году
С целью обеспечения информационной безопасности при использовании материалов и результатов государственной итоговой аттестации по образовательным программам среднего общего образования на территории Старооскольского городского округа в 2019 году, в соответствии с пунктом 57 Порядка проведения государственной итоговой аттестации по образовательным программам среднего общего образования, утвержденного приказом Министерства просвещения Российской Федерации и Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки от 07 ноября 2018 № 190/1512, приказом департамента образования Белгородской области от 05.03.2019 № 576 «Об утверждении Порядка организации систем видеонаблюдения в пунктах проведения экзаменов и региональном центре обработки информации при проведении государственной итоговой аттестации по образовательным программам среднего общего образования на территории Белгородской области в 2019 году»
п р и к а з ы в а ю:
1. Назначить Луневу С.Н., директора муниципального бюджетного учреждения «Старооскольский центр оценки качества образования», муниципальным координатором, ответственным за координацию действий в Старооскольском городском округе по установке и эксплуатации систем видеонаблюдения, предоставление информации о работе систем видеонаблюдения в период проведения государственной итоговой аттестации (далее – ГИА) по образовательным программам среднего общего образования региональному.
2. Руководителям общеобразовательных организаций – пунктов проведения экзаменов (далее – ППЭ) ГИА по образовательным программам среднего общего образования Гриневой Л.Д. (МБОУ «СОШ №5 с углубленным изучением отдельных предметов»), Лобищевой А.И. (МБОУ «СОШ №12 с углубленным изучением отдельных предметов»), Полевой Н.В. (МБОУ «СОШ №16 с углубленным изучением отдельных предметов»), Ивановой Е.И. (МАОУ «СШ №19- корпус кадет «Виктория»), и.о. директора Дорогоновой С.В. (МБОУ «СОШ №20 с углубленным изучением отдельных предметов»):

2.1. Назначить координатора (технического специалиста) от общеобразовательной организации, ответственного за обеспечение условий для монтажа, настройки и ввода в эксплуатацию системы видеонаблюдения в ППЭ, ее использование в период проведения ГИА, по образовательным программам среднего общего образования  предоставление информации о работе систем видеонаблюдения в период проведения экзамена муниципальному координатору.
2.2. Предоставить сведения (ФИО, должность, контактный телефон) о координаторе (техническом специалисте) от общеобразовательной организации, копию приказа о его назначении в МБУ «СЦОКО» до 13.03.2019 года.
2.3. Неукоснительно соблюдать Порядок организации систем видеонаблюдения в ППЭ при проведении ГИА по образовательным программам среднего общего образования на территории Белгородской области в 2019 году, утвержденный приказом департамента образования Белгородской области от 05.03.2019 г. № 576.
3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.
[image: image1.png]

Начальник управления образования                                                            А.В. Боева
Лунева София Николаевна,
8(4725)22-54-02